



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 1/21

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO (art. 74, IV) INEXIGIBILIDADE Nº 017/2024

A comissão de contratação comunica aos interessados no credenciamento para a EXECUÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM PARA ATENDIMENTO DAS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, objeto do Edital de INEXIGIBILIDADE Nº.017/2024, que após a análise, constatou o atendimento da habilitação das empresas:

PROponentes
MEDCLINIC – CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM E MEDICINA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. CNPJ Nº 36.624.182/0001-19
ROMBALDI & COSTA LTDA – ME CNPJ Nº 10.624.934/0001-58
DANIEL MUNHOZ PETTENUCCI CLINICA LTDA CNPJ Nº 26.909.064/0001-01
CLÍNICA E INSTITUTO DE IMAGEM DE PARANAÍ LTDA. CNPJ Nº 26.407.308/0001-40

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 03 (três) dias úteis contados da data deste edital, a comissão de contratação dará vistas ao respectivo processo de credenciamento, a qualquer das partes. Para interposição de recurso deverá ser encaminhado para janaina@novalondrina.pr.gov.br aos cuidados da comissão de contratação.

Nova Londrina-Pr, 17 de outubro de 2024.

José Wagner Fiorentino Miller Costa
Agente de Contratação





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 2/21

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

PREF. MUN. NOVA LONDRINA - PR

PROT. COLG

N.º 2422 / 17.10.24

Tobias

Eu, Márcio Custódio Sanchez, portador (a) do
RG nº 10401291-4 - SSP/PR e CPF nº
06895098989, residente e domiciliado na Rua
Penhas 285 - Cidade Novo Londrina,
Classificada no Concurso Edital 067/2023, para cargo
de Professora, convocada pelo Edital nº 707/2024,
de 76/10/2024, **SOLICITO** o meu **REPOSICIONAMENTO**
AO FINAL DE FILA DOS APROVADOS, observando-se a ordem
classificatória do certame.

Novo Londrina, 17 de 10 de 2024

Márcio Custódio Sanchez





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 3/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 108/2024

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a exoneração da servidora pública municipal Elisângela Guilherme Viana – Decreto Municipal nº 437/2024, de 01 de outubro de 2024, por motivo de Aposentadoria e a consequente **VACÂNCIA** do cargo; considerando o Concurso Público sob Edital nº 067/2023 e o respectivo resultado final sob Edital nº 004/2024;

Considerando o Reposicionamento de Final de Fila da 11º colocada;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023, conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 25 de outubro de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias:

- 01 (Uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Identidade (**RG**);
- Cadastro de Pessoa Física (**CPF**);
- Carteira de Habilitação (**CNH**);
- Título de Eleitor e comprovante da Última Votação ou **declaração do fórum eleitoral de quitação com a justiça eleitoral**;
- Carteira de trabalho** número, data de cadastro e número do **PIS**;
- Certificado de Reservista** (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964);
- Certidão de Casamento e **CPF do Conjugue**;
- Certidão de Nascimento (Solteiros);
- RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04 anos;
- Certificado de Escolaridade** e **Carteira da Ordem** em acordo com o cargo ora assumido;
- Comprovante de residência atual;
- Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social (<http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial>); **no RH**
- Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU <http://www.pf.gov.br>; **no RH**
- Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (**Fórum**);
- Declaração de Bens** (IRRF) ou declaração; **no RH**
- Declaração de acúmulo de cargo ou não acúmulo** (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); **no RH**
- Exames Admissional: Médico no RH**

CARGO: PROFESSOR – 20 HORAS

CLASS.	NOME
12	ANA FLÁVIA AUGUSTO BEZERRA FERNANDES

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em **renúncia tácita** do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 4/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

LAUDO DE ANÁLISE DAS AMOSTRAS

À
Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná
A/C Sra. Pregoeira

Pregão Eletrônico nº.083/2024

Objeto: Fornecimento de mochilas escolares destinadas aos alunos e profissionais de ensino da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do Município de Nova/Pr Londrina/Pr.

Empresa convocada a apresentar a amostra:
INOVAR INDÚSTRIA E COMUNICAÇÃO LTDA.

Na data de hoje, foi entregue as amostras dos produtos abaixo relacionados, conforme solicitado no edital Pregão Eletrônico nº.083/2024. Em referência a análise da amostra enviada pelo fornecedor acima citado, foi avaliada de acordo com os critérios estabelecidos no edital de licitação.

Lote nº.01	
Descrição	<ul style="list-style-type: none">• MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL, características conforme disposto no edital.• MOCHILA ESCOLAR INFANTIL, características conforme disposto no edital.• BOLSA BERÇÁRIO E MATERNAL, características conforme disposto no edital.• PASTA PROFESSOR, características conforme disposto no edital.
Avaliação da amostra	APROVADA Empresa: INOVAR INDÚSTRIA E COMUNICAÇÃO LTDA. CNPJ Nº. 54.479.179/0001-30

Comunica outrossim, que será assegurado o prazo de 3 (três) dias, para o exercício do direito de eventual impugnação.

Comunica ainda, que, às **09:30 horas do dia 21 de outubro de 2024**, daremos continuidade na sessão.

Nova Londrina, 17 de outubro de 2024.


Maria Luzinete de Lima
Secretária Municipal de Educação,
Cultura Esporte e Turismo



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 5/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.078/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.078/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Prestação de serviços de pintura de sinalização viária em vias asfálticas, incluindo faixas de estacionamento, faixa de borda, faixa de pedestre, faixa de retenção, faixas de eixo, meio-fio, vagas PCD, face de poste com 1,80m de altura, cones flexíveis e de PVC de sinalização, placas de sinalização viária, barreiras plásticas horizontais e verticais, com o objetivo de garantir a segurança e organização do trânsito em vias públicas, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS ME - CNPJ: 13.199.002/0001-01

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS ASFÁLTICAS, INCLUINDO FAIXAS DE ESTACIONAMENTO, FAIXA DE BORDA, FAIXA DE PEDESTRE, FAIXA DE RETENÇÃO, FAIXAS DE EIXO, MEIO-FIO, VAGAS PCD E MARCAÇÃO DE LOMBADAS. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DA PINTURA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE METILMETACRILATO COM MICROESFERAS DE VIDRO DROP-ON 2C, PARA ALTO TRÁFEGO, DENTRO DA NBR 15405/2014. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER ART- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DOS SERVIÇOS PRESTADOS. OS DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PINTURA DEVERÃO SER DE 1ª QUALIDADE. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DESGASTES.	Serviço	MT	2.500	13,8000	34.500,0000
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA NA FACE DE POSTE COM 1,80M DE ALTURA EM LÁTEX COM DESCRITIVO DE RUA, BAIRRO. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DESGASTES.	Serviço	UN	400	57,0000	22.800,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais).



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 6/21

FORNECEDOR: KARDIA SERVICO E COMERCIO DE SINALIZACAO EIRELI - CNPJ:
27.859.893/0001-81

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS ASFÁLTICAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL TERMOPLÁSTICO APLICADO PELO PROCESSO DE EXTRUSÃO, PADRÃO NBR 6831 E NBR 13132/2013 DA ABNT, NAS CORES BRANCO E AMARELO, NA ESPESSURA DE 3,00MM. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DESGASTES.	Serviço	MT	600	90,0000	54.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

FORNECEDOR: KTELI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 09.273.196/0001-62

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	CONE FLEXÍVEL DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO DE 75 CM LARANJA E BRANCO	Serviço	UN	40	84,7000	3.388,0000
5	CONE DE PVC DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO DE 75 CM LARANJA E BRANCO.	Serviço	UN	75	40,8500	3.063,7500

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.451,75 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos).

FORNECEDOR: PIRA SINAL COMERCIO DE MAT PARA SINALIZAÇÃO LTDA - CNPJ:
30.680.484/0001-28

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (R 1 - PARADA OBRIGATÓRIA), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	60	59,9000	3.594,0000
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, MODELO40 A-18 (LOMBADA), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	60	59,9000	3.594,0000
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (R 2 - DÊ A PREFERÊNCIA), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	30	58,4900	1.754,7000
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (R 19 - 2 VELOCIDADE PERMITIDA 40 KM/H), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN	Serviço	UN	30	59,9000	1.797,0000
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES A-32B), CHAPA EM AÇO	Serviço	UN	60	59,9000	3.594,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 7/21

	18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.					
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA MOTOCICLETAS), CHAPA EM AÇO 18, 40X60CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	30	59,9000	1.797,0000
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (ÁREA ESCOLAR A -33A), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN	Serviço	UN	10	59,9000	599,0000
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (CRIANÇAS A -34), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	10	59,9000	599,0000
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (CURVA À ESQUERDA A - 2A), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN.	Serviço	UN	30	59,9000	1.797,0000
16	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (CURVA À DIREITA A - 2B), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN	Serviço	UN	30	59,9000	1.797,0000
17	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, (TRÂNSITO COMPARTILHADO POR CICLISTAS E PEDESTRES A-30C), CHAPA EM AÇO 18, 50X50CM, TOTALMENTE REFLEXIVA PELÍCULA TIPO IA, PADRÃO CONTRAN	Serviço	UN	10	59,9000	599,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.521,70 (vinte e um mil, quinhentos e vinte e um reais e setenta centavos).

FORNECEDOR: SIMONE CAMPOS & CAMPOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI -
CNPJ: 07.278.378/0001-09

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
6	BARREIRA PLÁSTICA HORIZONTAL DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA DE NO MÍNIMO 1,20 X 44 X 60 LARANJA E BRANCO.	Serviço	UN	80	264,8000	21.184,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 21.184,00 (vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais).

FORNECEDOR: TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA - CNPJ: 17.592.525/0001-66

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
18	POSTE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM AÇO GALVANIZADO (2"X2,5X3 METROS) COM FURO PARA FIXAÇÃO DA PLACA, COM TRAVA NA PARTE INFERIOR E COM TAMPA PARA VEDAR A ENTRADA DE ÁGUA.	Serviço	UN	100	130,0000	13.000,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.000,00 (treze mil reais).



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 8/21

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 173.457,45 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

APARECIDO BELMIRO

Secretária Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 9/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº. 80/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Contratação de serviços complementares e locação de estruturas complementares para a realização da 8ª EXPONOVA do Município de Nova Londrina/Pr, objeto vinculado ao Convênio nº 0090/2024 - Secretaria de Estado do Turismo, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972 - CNPJ: 31.197.518/0001-90

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	LOCAÇÃO DE 13 TENDAS DE 10 X 10 METROS TIPO CHAPÉU DE BRUXA EM LONA ANTI-CHAMA E FECHAMENTOS LATERAIS, COM ART, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	26.790,0000	26.790,0000
1	LOCAÇÃO DE 3 TENDAS 08 X 08 METROS TIPO CHAPÉU DE BRUXA EM LONA ANTI-CHAMA E FECHAMENTOS LATERAIS, COM ART, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	5.500,0000	5.500,0000
1	LOCAÇÃO DE 8 TENDAS 05 X 05 METROS TIPO CHAPÉU DE BRUXA EM LONA ANTI-CHAMA E FECHAMENTOS LATERAIS, COM ART, MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	6.550,0000	6.550,0000
1	LOCAÇÃO DE 100 GRADIL EM ALUMINIO COM GRADES DE 2.00 METROS DE COMPRIMENTO POR 1.20 METROS DE ALTURA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	2.520,0000	2.520,0000
1	LOCAÇÃO DE SOM PARA ARENA DE	SERV	1	9.240,0000	9.240,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 10/21

	RODEIOS AO AR LIVRE. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.				
1	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA 260 KVA, CHAVE REVERSORA AUTOMÁTICA NÃO PODENDO HAVER TEMPO DE ESPERA PARA ACIONAMENTO EM CASO DE FALTA DE ENERGIA, CHAVE GERAL DE 800 AMPERES, CARENAGEM SILENCIOSA 80 DBS (GERADOR SILENCIADO), 4 UNIDADES DE CABOS COM 15 MTS NO MÍNIMO E COM 01 OPERADOR, DESPESAS OPERACIONAIS E DE ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	15.500,0000	15.500,0000
1	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL COMPLETO PARA GRANDE EVENTO DE ACORDO COM O RIDER TÉCNICO DO ARTISTA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PA CONTENDO 24 ALTAS SENDO 12 POR LADO DE 2 ALTO-FALANTES DE 10 OU 12 POLEGADAS E 2 DRIVES CADA CAIXA CONFORME RIDER DO ARTISTA SUSPENSA POR 2 TALHAS DE 1 TONELADA A 10 METROS DE ALTURA EM ANDAIMES OU ESTRUTURA DE TRELIÇA Q30 ESTAQUEADOS COM CABO DE AÇO OU CINTA AMPLIFICADORES CONFORME A CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA; 24 SUB GRAVE SENDO 12 POR LADO DE 2 ALTO-FALANTE DE 18 OU 21 POLEGADAS CADA CAIXA CONFORME RIDER DO ARTISTA; AMPLIFICADORES CONFORME A CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA; PROCESSADOR DIVISOR DE FREQUÊNCIAS DIGITAL CONFORME A CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA PELO RIDER DO ARTISTA; 4 MONITORES CONTENDO 2 ALTO-FALANTE 12 POLEGADAS E 1 DRIVE CADA CAIXA CONFORME RIDER DO ARTISTA ; AMPLIFICADORES CONFORME A CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA. SISTEMA DE MONITORAÇÃO - CONSOLE DE MONITOR: DIGIDESIGN/MIX RACK/SC 48, YAMAHA/M7 CL/PM 5DRH; MIXER DE P.A. - CONSOLE DE PA: DIGIDESIGN/MIX RACK/SC 48, YAMAHA/M7 CL/PM 5DRH; 02 MICS UHF MODELO U4 SM 58 BETA SHURE COM PILHAS OU BATERIAS SIDE FILL DE 03 OU 04 VIAS, ATIVOS COM 04	SERV	1	24.550,0000	24.550,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 11/21

	SB850 E 04 KF850; PALCO – BACKLINE: 01 STAY/TECLADO; 01 SISTEMA GK 2000, 1000 E 800, AMPEG, HARTKLE, COM CAIXA 4X10 E 2X15; 01 BATERIA ACÚSTICA(MARCA: PEARL, TAMA OU DW - FERRAGENS: 04 ESTANTES DE PRATO; 01 ESTANTE DE CAIXA, 01 ESTANTE DE HI-HAT, TAMBORES: 10, 12 E 16” E 01 BUMBO DE 20” OU 22”; POWER PLAY DE 8 VIAS ESTÉREO COM CABOS; SUB PARA BATERIA; 03 PRATICÁVEIS ROSCO PARA USO DA BATERIA; 03 PRATICÁVEIS ROSCO PARA USO DOS TECLADOS; 10 PRATICÁVEIS ROSCO PARA USO DA DUPLA; 01 SPOT IGUAL O USADO NO PALCO, PARA O TÉCNICO – CUE; GARANTIA DE SPL DE PELO MENOS 110DBA COM UM HEADROOM DE 5DB MEDIDOS DA POSIÇÃO DE FOH. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.				
1	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA GRANDES EVENTOS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 01 MESA DE LUZ M.A ON PC WING; 01 PAINEL DE LED 6X46MM; 12 PAR 64 FOCO 5 COM GELATINA 61; 30 MOVING BEAM 7R 230; 32 PAR LED; 12 STROBO DE LED; 03 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 08 BRUT COM 8 LAMPADAS CADA; 02 SEGUIDOR COM OPERADOR; 04 INTERCOM PARA COMUNICAÇÃO; 36 DIMER DMX 512; 30 PONTO DE AC220VTS NO RACK DE LUZ; 04 LINHAS DE SINAL PARA MESA; 01 GRID DE Q50 DE 06 PÉ DE 12X10; 01 GOL PARA POR PAINEL DE LED DE Q50; 02 TALHAS AVULSAS. OBS: SISTEMA DE ENERGIA TODA ATERRADA, CONFORME OBRIGATORIEDADE CONTIDA NA NORMA TÉCNICA ABNT NBR-5410, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA E ALTA TENSÃO. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	18.410,0000	18.410,0000
1	LOCAÇÃO DE PALCO PARA SHOW PROFISSIONAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM COBERTURA; MEDINDO 16M X 14M COM ESCADAS; ESTRUTURA METÁLICA; COBERTO COM LONAS ANTICHAMAS; PISO DE NO 1,8 METROS DE ALTURA DO CHÃO; VÃO	SERV	1	25.460,0000	25.460,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 12/21

	LIVRE ENTRE PISO E TETO DE 6 METROS; PISO EM ESTRUTURA METÁLICA COM MADEIRA NAVAL DE 20MM; 01 (UMA) HOUSEMIX DE 4X3 METROS; COBERTO POR LONAS ANTICHAMAS; COM FECHAMENTO LATERAL; COM 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO; COM CORTINA ENVOLVENDO O PALCO. COM ART. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.				
1	LOCAÇÃO DE 2 PAINEIS DE LED P-5 4 X 3 METROS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO DO RODEIO (RODEIO DIGITAL) COM NO MÍNIMO 03 CÂMERAS.O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	15.100,0000	15.100,0000
1	LOCAÇÃO DE STAND DE 12X4 METROS COM DIVISÕES SENDO: 01 PARA ESCRITÓRIO, 01 PARA ESPAÇO BELEZA PARA ATENDER AS MULHERES E 01 PARA ESTÚDIO DE ENTREVISTAS COM AUTORIDADES, COMPETIDORES, CANTORES, ETC, COM MONTAGEM INTERLIGADA AOS CAMAROTES. COM ART. MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA CONTRATADA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	15.370,0000	15.370,0000
1	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA (COBERTA) COM PISOS E FORRAÇÃO EM COMPENSADO NAVAL COM NO MÍNIMO 09 PATAMARES (COM PASSARELA) COM 30,0 METROS DE COMPRIMENTO CADA PATAMAR. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	20.440,0000	20.440,0000
1	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE ARENA: COMPOSTA DE NO MÍNIMO 06 MOOVING BIM200, 06 POSTES LUZES DE LED CADA, CANHÃO SEGUIDOR ACOPLADO EM TORRE TIPO TRELIÇA COM ENVERGADURA, LUZES COLORIDAS E 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	10.500,0000	10.500,0000
1	SERVIÇO DE LIMPEZA DIÁRIA COM NO MÍNIMO 10 PROFISSIONAIS (MASCULINO OU FEMININO) DURANTE A REALIZAÇÃO	SERV	1	7.630,0000	7.630,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012

Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 13/21

	DO EVENTO – 7H DIÁRIAS. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.				
1	SERVIÇO DE PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE MÍDIA (FILMAGENS) COM DRONE E FOTOS DURANTE O EVENTO. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	9.080,0000	9.080,0000
1	SERVIÇO DE RECEPCIONISTA, SENDO NO MÍNIMO 06 PESSOAS. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	7.360,0000	7.360,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).

FORNECEDOR: W KUSIAK - ME - CNPJ: 18.246.125/0001-61

Lote	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
2	LOCAÇÃO DE 25 BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, MASCULINO E FEMININO PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16 METROS DE FRENTE X 1,22 DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, SENDO OBRIGATÓRIA PARA A CONTRATADA A SUCCÃO DE DEJETOS E LIMPEZA SEMPRE QUE NECESSÁRIO E SUA DESTINAÇÃO FINAL, COM ART. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	22.722,2200	22.722,2200
2	LOCAÇÃO DE 2 BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS ACESSÍVEIS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU COM MOBILIDADE REDUZIDA, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,12 METROS DE FRENTE X 2,30 DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, SENDO OBRIGATÓRIA PARA A CONTRATADA A SUCCÃO DE DEJETOS E LIMPEZA SEMPRE QUE NECESSÁRIO E SUA DESTINAÇÃO FINAL. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA,	SERV	1	4.300,0000	4.300,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 14/21

	COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.				
2	SERVIÇO DE LIMPEZA DE 27 BANHEIROS QUÍMICOS COM CAMINHÃO FOSSA. O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	4.633,3300	4.633,3300
2	LOCAÇÃO DE BANHEIRO CONTAINER (LUXO) FEMININO COM 06 SANITARIOS (ESPELHO DE ROSTO, ESPELHO CORPO INTEIRO, AR CONDICIONADO, 02 PIAS PARA LAVAR AS MÃOS.O SERVIÇO SERÁ DESTINADO AO EVENTO COMEMORATIVO DA 8ª EXPONOVA, COMPREENDENDO DIAS 7, 8 E 9 DE NOVEMBRO DE 2024.	SERV	1	15.088,8900	15.088,8900

Valor Total do Fornecedor: R\$ 46.744,44 (quarenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 266.744,44 (duzentos e sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

MARIA LUZINTE DE LIMA
Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 15/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Fazenda, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.084/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E AFINS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: BARAOSEG LTDA - CNPJ: 53.763.552/0001-18

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
14	PROTETOR AURICULAR EM SILICONE FARMACÊUTIVO	FREITAS CA 18190	UNI	200	1,2600	252,0000
25	MÁSCARA PFF1 PARA PÓ P1 (COM VÁLVULA)	CAMPER CA 38944	UNI	200	1,2600	252,0000
39	KIT PARA APLICAÇÃO DE DEFENSIVOS	AMERICASEG CA 34289	KIT	20	69,4900	1.389,8000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.893,80 (um mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos).

FORNECEDOR: CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ: 07.654.231/0001-68

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
33	CALÇA BRIM CINZA TAMANHOS DIVERSOS	VESTBEM VESTBEM	UNI	200	39,9300	7.986,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.986,00 (sete mil, novecentos e oitenta e seis reais).

FORNECEDOR: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP - CNPJ: 04.225.122/0001-37

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
53	REDE DE PROTEÇÃO PRETA TELA SEGURANÇA, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: - ALTURA ESTIMADA: 1,20 METROS, COMPRIMENTO ESTIMADO: 30 METROS, MALHA 18X16, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO REVESTIDO EM PVC CINZA	pas redes	MT	50	350,0000	17.500,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

FORNECEDOR: I.A.SAVOLDI JR & CIA LTDA. - CNPJ: 02.863.499/0001-96

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
50	PROTETOR FACIAL COM TELA DE AÇO PARA ROÇADEIRA	SAYRO	UNI	50	28,7000	1.435,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 16/21

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.435,00 (um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).

FORNECEDOR: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME - CNPJ:
01.276.119/0001-54

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
45	FITA ISOLANTE 19MMX20M PRETA	NOVE54 NOVE54	UNI	100	8,1800	818,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 818,00 (oitocentos e dezoito reais).

FORNECEDOR: NB CONSULTORIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ:
38.259.243/0001-11

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
35	PROTETOR SOLAR FATOR 60 - 120 G	ALGSUN MAXI ALGSUN MAXI	UNI	100	14,7900	1.479,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.479,00 (um mil, quatrocentos e setenta e nove reais).

FORNECEDOR: R DE O SANTIL EPI EPP - CNPJ: 97.530.228/0001-25

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
36	BOTINA BIDENSIDADE VULCAFLEX TAMANHOS 38-39-40-41-42-43-44	AM Lotério CA 45448	PAR	100	36,8000	3.680,0000
54	CALÇADO DE SEGURANÇA MODELO NOBUCK, SEM CADARÇO, TAMANHOS VARIADOS	Pequiseg CA 51143	PAR	50	58,0000	2.900,0000
55	BONÉ ÁRABE HELANCA, CORES VARIADAS	Indart CA 15922	UNI	100	8,0000	800,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.380,00 (sete mil, trezentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: RP COMERCIAL LTDA ME - CNPJ: 20.604.417/0001-70

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
10	MÁSCARA DE SOLDA POLIPROPILENO COM CATRACA E VISOR ARTICULÁVEL	Plastcor CA 36014	UNI	10	33,8800	338,8000
13	PROTETOR AURICULAR TIPO FONE 20 DB	Protect Quality CA 49548	UNI	70	22,7900	1.595,3000
18	OCULOS DE PROTECAO - ANTIRRISCO	Issomold CA 28018	UNI	100	2,5200	252,0000
21	PERNEIRA EM CORVIN COM ALÇAS DE POLIPROPILENO	UDiseq CA 39624	PAR	50	20,2700	1.013,5000
28	COLETE REFLETIVO JAQUETA LARANJA OU AMARELA FLUORESCENTE COM VELCRO	Vicsa Refletivo	UNI	200	14,2200	2.844,0000
49	KIT DE PINTURA, MACACÃO VESTIMENTA DE PROTEÇÃO TECIDO LAMINADO MICROPOSO E ANTIESTÁTICO DE 50 GR/MT	Volk CA 39183	UNI	10	62,1000	621,0000
51	PERNEIRA TALONEIRA EM PVC	Udiseg CA 39624	UNI	100	22,8000	2.280,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 17/21

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.944,60 (oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ: 05.677.897/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	LUVA EXTRA DE RASPA COM COSTURA DE ALGODÃO - PUNHO DE 7 CM	Atopy	PAR	50	7,6000	380,0000
2	LUVA EXTRA DE RASPA COM COSTURA DE ALGODÃO - PUNHO DE 20 CM	Atopy	PAR	50	10,1600	508,0000
3	LUVA VAQUETA MODELO SOLDADOR PUNHO DE RASPA - PUNHO 20 CM TAMANHO P/M/G	Atopy	PAR	50	10,9800	549,0000
4	LUVA VAQUETA CANO CURTO MODELO PETROLEIRO TAMANHO P/M/G	Atopy	PAR	100	9,3500	935,0000
5	LUVA VAQUETA CANO CURTO COM REFORÇO - DORÇO EM RASPA	Atopy	PAR	100	10,0000	1.000,0000
6	LUVA LÁTEX INTERIOR SILVER TAMANHOS P/M/G	Atopy	PAR	200	3,9900	798,0000
8	LUVA LÁTEX NÍTRICA VERDE FORRADA TAMANHOS P/M/G	Atopy	PAR	180	4,8700	876,6000
9	LUVA PVC FORRADA - PALMA ÁSPERA (25CM)	Atopy	PAR	100	9,1600	916,0000
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO ESPORTIVO LENTE ESCURA OU CLARA	Atopy	UNI	100	2,3600	236,0000
12	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ANTI EMBAÇANTE LENTE ESCURA OU CLARA	Atopy	UNI	100	2,5100	251,0000
15	AVENTAL DE RASPA SEM EMENDAS 100 X 60 CM	Atopy	UNI	80	31,2900	2.503,2000
16	AVENTAL PVC PRETO FORRADO BAINHA 140 X 90 CM	Atopy	UNI	50	8,8400	442,0000
17	AVENTAL PVC BRANCO FORRADO BAINHA 140 X 90 CM	Atopy	UNI	50	8,8200	441,0000
19	BOTA PVC PRETA, SEM FORRO, CANO LONGO TAMANHOS 38-39-40-41-42-43-44	Atopy	PAR	130	31,9900	4.158,7000
20	BOTA PVC BRANCA, FORRADA, CANO MÉDIO, TAMANHOS 38-39-40-41-42-43-44	Atopy	PAR	30	31,5900	947,7000
22	PERNEIRA RASPA 35 CM	Atopy	PAR	20	23,1000	462,0000
23	AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS 96 X 60 CM	marfe	UNI	50	64,7900	3.239,5000
24	CAPA DE CHUVA PVC FORRADA COM MANGA E CAPUZ AMARELA - TAMANHOS P/M/G	Atopy	UNI	150	13,9500	2.092,5000
26	MÁSCARA P2 - SEM VÁLVULA	Atopy	UNI	1.800	0,5700	1.026,0000
29	CINTO PARAQUEDISTA 3 PONTOS SEM TALABARTE COM REGULAGEM TOTAL COM ALMOFADA	Atopy	UNI	5	99,9900	499,9500
30	TRAVA QUEDA COM FITA/MOSQUETÃO PARA CORDA 12 MM	Delta	UNI	5	119,9900	599,9500



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 18/21

31	TALABARTE EM Y FITA PLANA COM OBSERVADOR COM GANCHO MOSQUETÃO AÇO 55MM "H-K-L-M-N"	Delta	UNI	5	140,0000	700,0000
32	CALÇA ELETRICISTA CINZA CLARO 1 E 2 COM REFLETIVO LARANJA TAMANHOS P-M-G-GG	trakina	UNI	12	83,3300	999,9600
34	CAPACETE COM SUSPENSÃO AJUSTE FÁCIL - CORES VARIADAS	Atopy	UNI	50	11,0300	551,5000
37	BOTINA BICO AÇO COM ELÁSTICO TAMANHOS 38-39-40-41-42-43-44	Atopy	PAR	85	45,3900	3.858,1500
38	CAMISA ELETRICISTA CINZA CLARO 1 E 2 REFLETIVO LARANJA TAMANHOS P-M-G-GG	trakina	UNI	25	86,6700	2.166,7500
40	CONE 75 CM LAR/BCO PVC	Atopy	UNI	100	28,9700	2.897,0000
41	CONE PVC LARANJA 75 CM C/ REFLETIVO E BASE BORRACHA 2,5 KG	Atopy	UNI	100	26,9900	2.699,0000
44	FITA ADESIVA DE MARCAÇÃO DE SOLO 4,5CM X 30M NAS CORES VERMELHA OU AMARELA	Atopy	UNI	50	16,0000	800,0000
46	PLACA SINALIZADORA MENSAGENS VARIADAS TAMANHO: 32X25CM - PVC RÍGIDO	Atopy	UNI	100	6,9900	699,0000
47	ILUMINAÇÃO EMERGÊNCIA LED COM NO MÍNIMO 1200 LUMENS 2 FARÓIS SLIM	Atopy	UNI	50	59,9900	2.999,5000
48	MACACÃO INDUSTRIAL TRABALHO, TAMANHOS P/M/G/GG, COM REFLETIVO	Atopy	UNI	20	123,0000	2.460,0000
56	MÁSCARA RESPIRADOR FACIAL VENENOS, AGROTÓXICOS E PESTICIDAS	reptec	UNI	6	52,3400	314,0400

Valor Total do Fornecedor: R\$ 44.007,00 (quarenta e quatro mil e sete reais).

FORNECEDOR: T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 26.348.306/0001-27

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	LUVA DE ALGODÃO COM PIGMENTO DE PVC 4 FIOS	PLASTCOR//PLASTCOR LUVA TRICOTADA CP/ 4 CA 31930	PAR	200	2,1700	434,0000
27	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA INCOLOR 20 CM	PLASTCOR//PLASTCOR PROTETOR FACIAL INCOLOR CA 15019	UNI	100	18,8600	1.886,0000
42	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA AMARELA/PRETO 70 CM X 100M NÃO ADESIVA	PLASTCOR//PLASTCOR FITA ZEBRADA PT/AM 100 MTS	UNI	200	5,7400	1.148,0000
52	PARES LUVAS DE PROTEÇÃO EMBORRACHADA PU	PLASTCOR//PLASTCOR SUPERTATO CA 37816	UNI	100	2,5200	252,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais).



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 19/21

FORNECEDOR: VELHA GRÁFICA LTDA.ME - CNPJ: 04.664.811/0001-48

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
43	FITA REFLETIVA DE SEGURANÇA PARA VEÍCULOS 30 X 5 CM	propria propria	UNI	70	10,0000	700,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 700,00 (setecentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 95.863,40 (noventa e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e quarenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

Iison Boscarato
Secretário Municipal de Fazenda



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 20/21



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.085/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Fazenda, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.085/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO = 30.000 BTUS, MODELO SPLIT, 220 V, INVERTER, TIPO DE CICLO = QUENTE E FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES = SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, TERMOSTATO DIGITAL. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES	Philco pac3000iqf	UNI	8	5.850,0000	46.800,0000
2	AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO = 18.000 BTUS, MODELO SPLIT, 220 V, INVERTER, TIPO DE CICLO = FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES = SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, TERMOSTATO DIGITAL. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES	Philco pac18000if	UNI	10	3.150,0000	31.500,0000
3	AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO = 12.000 BTUS, MODELO SPLIT, 220 V,	Philco 12000if	UNI	10	1.890,0000	18.900,0000



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2850

17 de Outubro de 2024

PG. 21/21

	INVERTER, TIPO DE CICLO = FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES = SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, TERMOSTATO DIGITAL. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES					
5	AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO = 9.000 BTUS, MODELO SPLIT, 220 V, INVERTER, TIPO DE CICLO = QUENTE/FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES = SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, TERMOSTATO DIGITAL. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES	Philco pac9000iqf	UNI	10	1.980,0000	19.800,0000
6	AR CONDICIONADO COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO = 9.000 BTUS, MODELO SPLIT, 220 V, INVERTER, TIPO DE CICLO = FRIO, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, CARACTERÍSTICAS E FUNÇÕES = SLEEP / SWING FILTRO DE AR: ANTI-BACTÉRIA, TERMOSTATO DIGITAL. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES	Philco pac9000if	UNI	10	1.820,0000	18.200,0000

Valor Total do Fornecedor: R\$ 135.200,00 (cento e trinta e cinco mil e duzentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 135.200,00 (cento e trinta e cinco mil e duzentos reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE OUTUBRO DE 2024.

ILSON BOSCARATTO
Secretário Municipal de Fazenda



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 6hAZrs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio